[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

проект
от

2023 г.                                                                        №

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 03.03.2021 № 80 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Чиньяворык»

В соответствии с ч. 3.3 ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, заключения о результатах публичных слушаний от 13.11.2023 №
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального района «Княжпогостский» от 03.03.2021 № 80 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Чиньяворык» (далее – Правила) следующие изменения:
1.1. части 2, 3 статьи 52.1 Правил изложить в следующей редакции:

«
2. Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в границах территориальной зоны Ж-1:

	Код

(числовое обозначение вида разрешённого использования земельного участка)
	Наименование вида разрешённого

использования земельного участка

	ОСНОВНЫЕ ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

	2.1.1
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка;

	2.2

	для ведения личного подсобного хозяйства

(приусадебный земельный участок);

	2.3
	блокированная жилая застройка;

	3.1.1
	предоставление коммунальных услуг;

	3.2.3
	оказание услуг связи;

	2.7.1
	хранение автотранспорта;

	УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЕ ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

	3.3
	бытовое обслуживание;

	3.2.2
	оказание социальной помощи населению;

	3.4.1
	амбулаторно-поликлиническое обслуживание;

	3.6.1
	объекты культурно-досуговой деятельности;

	3.8.1
	государственное управление;

	4.4
	магазины;

	4.6
	общественное питание;

	13.1
	ведение огородничества;

	ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

	2.7
	обслуживание жилой застройки;

	12.0
	земельные участки (территории) общего пользования;

3. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в зоне Ж-1:

	1.
	Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений

(при условии соблюдения требований пожарной безопасности, гигиенических требований к инсоляции и солнцезащите помещений жилых и общественных зданий и территорий, в том числе норм освещённости)
	м
	3

	от красной линии улиц
	м
	5

	от красной линии проездов
	м
	3

	для кодов 3.1.1, 4.4, 4.6
	м
	1

	для кодов 3.1.1, 2.7, 2.7.1:

при площади земельного участка менее или равным 100 кв. м.

при площади земельного участка более 100 кв. м.
	м

м
	0,2

1

	2.
	Минимальное расстояние между длинными сторонами жилых зданий высотой 2-3 этажа
	м
	15

	3.
	Минимальное расстояние между длинными сторонами жилых зданий высотой 4 этажа
	м
	20

	4.
	Минимальное расстояние между длинными сторонами жилых зданий высотой 2-4 этажа и торцами таких зданий с окнами из жилых комнат
	м
	10

	5.
	Предельное количество этажей или предельную высоту зданий, строений, сооружений:

	Предельная высота зданий, строений, сооружений

для кодов 2.1.1, 2.2, 2.3
	м
	20

	для кодов 3.2.2, 3.2.3, 3.3, 3.4.1, 3.6.1, 3.8.1, 4.4, 4.6, 2.7.1, 13.1
	м
	6

	для кодов 3.1.1, 2.7
	м
	не подлежит установлению

	Предельное количество этажей

для кодов 2.1.1

	4

	для кодов 2.2, 2.3

	3

	для кодов 3.2.2, 3.2.3, 3.3, 3.4.1, 3.6.1, 3.8.1, 4.4, 2.7.1, 4.6, 13.1

	1

	для кодов 3.1.1, 2.7

	не подлежит установлению

	6.
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка

	для кодов 2.1.1, 3.3, 3.4.1, 3.6.1, 2.7, 13.1
	%
	40

	для кодов 2.2, 2.3, 3.2.2, 3.8.1
	%
	50

	для кодов 4.4, 4.6
	%
	70

	для кодов 3.1.1, 2.7, 2.7.1, 3.2.3
	%
	не подлежит установлению

	7.
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:

	Минимальный размер земельного участка

для кодов 2.1.1, 2.3, 3.3, 3.2.2, 3.6.1, 3.8.1
	кв. м
	600

	для кодов 2.2, 13.1
	кв. м.
	400

	для кодов 4.4, 4.6
	кв. м.
	200

	для кодов 2.7.1
	кв. м.
	30

	для кодов 3.1.1, 3.4.1, 2.7, 3.2.3
	кв. м.
	не подлежит установлению

	для кода 12.0: в соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации действие градостроительных регламентов не распространяется на земельные участки в границах территорий общего пользования

	8. Размещение площадок необходимо предусматривать на расстоянии от окон жилых и общественных зданий, м, не менее:

для игр детей дошкольного и младшего школьного возраста …………………... 12;

для отдыха взрослого населения ............................................................................... 10;

для занятий физкультурой (в зависимости от шумовых характеристик <*>) ...... 10 - 40;

для хозяйственных целей ........................................................................................... 20;

для выгула собак ......................................................................................................... 40;

для стоянки автомобилей ………………………………………по 11.34. СП 42.13330.2016

Примечание: <*> Наибольшие значения следует принимать для хоккейных и футбольных площадок, наименьшие - для площадок для настольного тенниса.

Расстояния от площадок для сушки белья не нормируются; расстояния от площадок для мусоросборников до физкультурных площадок, площадок для игр детей и отдыха взрослых, а также до границ дошкольных образовательных организаций, медицинских организаций и предприятий питания следует принимать не менее 20 м, а от площадок для хозяйственных целей до наиболее удаленного входа в жилое здание - не более 100 м (для домов с мусоропроводами) и 50 м (для домов без мусоропроводов).

Не менее 50% дворовых площадок должны быть озеленены с посадкой деревьев и кустарников. Спортивные площадки во дворе должны иметь ограждения и спортивные покрытия.

13. Живые изгороди не должны выступать за границы земельных участков, иметь острые шипы и колючки со стороны главного фасада (главных фасадов) дома, примыкающих пешеходных дорожек и тротуаров.

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава МР «Княжпогостский» -

руководитель администрации                                                                                 А.Л. Немчинов

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ